

**Lucrari de reparatie retele
interioare apeduct rece, cald bloc
central din cadrul Agentia
Nationala pentru Sanatate
Politica str. Gh. Asachi 67A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № RT-AP

Valoarea de deviz 325 702,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Lucrari de demontare						
1	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	188,000	51,084 51,084	9 603,792 9 603,792
2	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	62,000	35,948 35,948	2 228,776 2 228,776
3	RpIzD47A	Desfacerea termoizolatiilor la conducte de orice circumferinta, executate cu saltele din vata izolatoare	m2	35,000	33,194 32,164	1 161,790 1 125,740
4	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 80- 100 mm	buc	10,000	42,570 42,570	425,700 425,700
5	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50- 65 mm	buc	6,000	25,542 25,542	153,252 153,252

1	2	3	4	5	6	7
6	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc	24,000	9,460 9,460	227,040 227,040
7	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	6,000	85,140 85,140	510,840 510,840
8	SA05B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2 1/2"	m	10,000	223,703 48,246	2 237,032 482,460
9	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 108*3,5 mm	m	42,000	401,935 208,120	16 881,288 8 741,040
10	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 89*3,5 mm	m	76,000	422,018 160,820	32 073,399 12 222,320
11	SA04G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 76*3,5 mm	m	12,000	352,031 118,250	4 224,369 1 419,000
12	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50*3,5 mm	m	46,000	272,628 87,032	12 540,886 4 003,472
13	SA17D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m	160,000	115,669 18,920	18 507,120 3 027,200
14	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	12,000	89,788 15,136	1 077,459 181,632

1	2	3	4	5	6	7
15	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	12,000	82,652 13,244	991,821 158,928
16	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	16,000	98,227 31,218	1 571,638 499,488
17	RpSA40F	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 2"(Racord olandez d=50 mm)	buc	10,000	752,115 340,560	7 521,150 3 405,600
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Filet d=32 mm)	buc	6,000	152,700 99,330	916,200 595,980
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Filet d=25 mm)	buc	12,000	149,334 99,330	1 792,008 1 191,960
20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Filet d=20 mm)	buc	6,000	148,518 99,330	891,108 595,980
21	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	12,000	234,124 32,164	2 809,488 385,968
22	RpSD25D	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	6,000	247,368 45,408	1 484,208 272,448
23	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	212,128 26,488	1 272,768 158,928
24	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, izolatie K-flex cu o grosime de 20 mm	m	160,000	106,647 48,246	17 063,520 7 719,360

1	2	3	4	5	6	7
		introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50x20 mm				
25	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, izolatie K- flex cu o grosime de 20 mm introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x20 mm	m	12,000	96,913 48,246	1 162,962 578,952
26	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, izolatie K- flex cu o grosime de 20 mm introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x20 mm	m	12,000	95,832 48,246	1 149,984 578,952
27	RpSF06B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	13,000	14,190 14,190	184,470 184,470
28	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,500	9,460 9,460	52,030 52,030
29	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	200,000	15,136 15,136	3 027,200 3 027,200
30	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	200,000	4,730 4,730	946,000 946,000
31	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	55,000	5,676 5,676	312,180 312,180
32	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	55,000	5,676 5,676	312,180 312,180

1	2	3	4	5	6	7
33	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	7,500	86,578 64,328	649,335 482,460
34	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Filet M10,piulita,saiba,ancher)	kg	120,000	45,544 24,596	5 465,220 2 951,520
35	RpSA44I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	85,000	49,164 8,514	4 178,940 723,690
36	RpSA44H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3"	buc	160,000	40,164 8,514	6 426,240 1 362,240
37	RpSA44F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	400,000	38,218 7,568	15 287,200 3 027,200
38	RpSA44C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc	20,000	33,301 5,676	666,020 113,520
39	RpSA44B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	20,000	31,301 5,676	626,020 113,520
Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu						178 612,633 74 103,018
1.2. Nod de evidenta						
40	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	8,000	51,084 51,084	408,672 408,672
41	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	3,000	35,948 35,948	107,844 107,844

1	2	3	4	5	6	7
42	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc	1,000	<u>61,490</u> 61,490	<u>61,490</u> 61,490
43	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 89 mm	m	4,000	<u>422,216</u> 160,820	<u>1 688,863</u> 643,280
44	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50 mm	m	2,000	<u>271,406</u> 87,032	<u>542,813</u> 174,064
45	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m	1,000	<u>207,387</u> 61,490	<u>207,387</u> 61,490
46	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Filet d=40 mm)	buc	2,000	<u>153,108</u> 99,330	<u>306,216</u> 198,660
47	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Filet d=50 mm)	buc	2,000	<u>160,554</u> 99,330	<u>321,108</u> 198,660
48	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Filet d=15 mm)	buc	2,000	<u>147,294</u> 99,330	<u>294,588</u> 198,660
49	RpIC25C	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de 80 mm	buc	2,000	<u>630,250</u> 94,600	<u>1 260,500</u> 189,200
50	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm	buc	1,000	<u>2 825,394</u> 58,652	<u>2 825,394</u> 58,652
51	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 32 mm	buc	2,000	<u>140,238</u> 28,380	<u>280,475</u> 56,760

1	2	3	4	5	6	7
52	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 32 mm	buc	2,000	248,546 43,516	497,092 87,032
53	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 mm	buc	2,000	218,668 21,758	437,336 43,516
54	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de - 2"	buc	1,000	5 217,080 217,580	5 217,080 217,580
55	SD12C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2"	buc	1,000	859,418 31,218	859,418 31,218
56	RpSE21A	Montarea contorului de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de -30 mm	buc	1,000	8 622,720 113,520	8 622,720 113,520
Total Nod de evidenta Inclusiv salariu						23 938,996 2 850,298
1.3. Diverse						
57	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,300	124,872 124,872	287,206 287,206
58	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,300	42,570 42,570	97,911 97,911
59	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2,300	24,870 0,000	57,200 0,000
Total Diverse Inclusiv salariu						442,317 385,117
Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu						202 993,946 77 338,433
	Total		lei		202 993,95	
	Asigurarea sociala		24,00 %		18 561,22	
	Total		100,00 +		221 555,17	
	Transportarea		4,00 %		4 954,54	
	Total		100,00 +		226 509,71	

1	2	3	4	5	6	7
		Depozit	1,00 %			1 238,64
		Total	100,00 +			227 748,35
		Cheltuiile de regie	13,50 %			30 746,02
		Total	100,00 +			258 494,37
		Beneficiu de deviz	5,00 %			12 924,72
		Total	100,00 +			271 419,09
		TVA	20,00 %			54 283,81
						325 702,90
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				77 338,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)